
ПРОТОКОЛ № 9 

засідання Вченої ради юридичного факультету 

Львівського національного університету імені Івана Франка 

 

28 березня 2023 року                                                                            м. Львів 

Присутні: 26 членів Вченої ради 

Порядок денний: 

1. Затвердження переліку вибіркових дисциплін для другого 

(магістерського) та третього (освітньо-наукового) рівнів освіти. 

2. Затвердження переліку загальноуніверситетських вибіркових дисциплін 

для другого (магістерського) та третього (освітньо-наукового) рівнів 

освіти. 

3. Про затвердження навчальних та робочих навчальних планів для 

першого (бакалаврського), другого (магістерського) та третього 

(освітньо-наукового) рівнів освіти. 

4. Про результати навчальної практики студентів 3 і 4 курсів. 

5. Про діяльність юридичної клініки Львівського університету. 

6. Внесення змін до навчального плану та робочого навчального плану на 

2023-2024 навчальний рік для першого (бакалаврського) рівня освіти за 

спеціальністю 081 "Право". 

7. Внесення змін до навчального плану та робочого навчального плану на 

2023-2024 навчальний рік для другого (магістерського) рівня освіти за 

спеціальністю 081 "Право". 

8. Обговорення результатів опитування роботодавців та випускників 

юридичного факультету. 

9. Про присвоєння вчених звань. 

10. Різне. 

1. СЛУХАЛИ: Першу заступницю декана юридичного факультету, 

доцентку Мочульську М.Є., з пропозицією затвердити перелік вибіркових 

дисциплін для другого (магістерського) та третього (освітньо-наукового) рівнів 

освіти. 

Участь в обговоренні взяли: проф. Бурдін В.М.  

Результати голосування: «за» - 26; «проти» - немає; «утримались» - немає.  

УХВАЛИЛИ: затвердити перелік вибіркових дисциплін для другого 

(магістерського) та третього (освітньо-наукового) рівнів освіти. 



 

2. СЛУХАЛИ: Першу заступницю декана юридичного факультету, 

доцентку Мочульську М.Є., з пропозицією затвердити перелік 

загальноуніверситетських вибіркових дисциплін для другого (магістерського) 

та третього (освітньо-наукового) рівнів освіти. 

Участь в обговоренні взяли: проф. Бурдін В.М.  

Результати голосування: «за» - 26; «проти» - немає; «утримались» - немає.  

УХВАЛИЛИ: затвердити перелік загальноуніверситетських вибіркових 

дисциплін для другого (магістерського) та третього (освітньо-наукового) рівнів 

освіти. 

 

3. СЛУХАЛИ: Першу заступницю декана юридичного факультету, 

доцентку Мочульську М.Є., з пропозицією затвердити навчальні та робочі 

навчальні плани для першого (бакалаврського), другого (магістерського) та 

третього (освітньо-наукового) рівнів освіти. 

Участь в обговоренні взяли: проф. Бурдін В.М.  

Результати голосування: «за» - 26; «проти» - немає; «утримались» - немає.  

УХВАЛИЛИ: затвердити навчальні та робочі навчальні плани для першого 

(бакалаврського), другого (магістерського) та третього (освітньо-наукового) 

рівнів освіти. 

 

4. СЛУХАЛИ: Завідувача лабораторії практичного права юридичного 

факультету, асистента Суханова М.О., про результати навчальної практики 

студентів 3 і 4 курсів. 

Участь в обговоренні взяли: проф. Бурдін В.М., Мочульська М.Є., Нор В.Т. 

 

5. СЛУХАЛИ: Завідувача лабораторії практичного права юридичного 

факультету, асистента Суханова М.О., про діяльність юридичної клініки 

Львівського університету. 



Участь в обговоренні взяли: проф. Бурдін В.М., Мочульська М.Є., Гураль 

П.Ф. 

 

6. СЛУХАЛИ: Першу заступницю декана юридичного факультету, 

доцентку Мочульську М.Є., з пропозицією внести зміни до навчального плану 

та робочого навчального плану на 2023-2024 навчальний рік для першого 

(бакалаврського) рівня освіти за спеціальністю 081 "Право". 

Участь в обговоренні взяли: проф. Бурдін В.М.  

Результати голосування: «за» - 26; «проти» - немає; «утримались» - немає.  

УХВАЛИЛИ: внести зміни до навчального плану та робочого навчального 

плану на 2023-2024 навчальний рік для першого (бакалаврського) рівня освіти 

за спеціальністю 081 "Право". 

 

7. СЛУХАЛИ: Першу заступницю декана юридичного факультету, 

доцентку Мочульську М.Є., з пропозицією внести зміни до навчального плану 

та робочого навчального плану на 2023-2024 навчальний рік для другого 

(магістерського) рівня освіти за спеціальністю 081 "Право". 

Участь в обговоренні взяли: проф. Бурдін В.М.  

Результати голосування: «за» - 26; «проти» - немає; «утримались» - немає.  

УХВАЛИЛИ: внести зміни до навчального плану та робочого навчального 

плану на 2023-2024 навчальний рік для другого (магістерського) рівня освіти за 

спеціальністю 081 "Право". 

 

8. СЛУХАЛИ: Першу заступницю декана юридичного факультету, 

доцентку Мочульську М.Є., про результати опитування роботодавців та 

випускників юридичного факультету. 

Участь в обговоренні взяли: проф. Бурдін В.М., Кобилецький М.М.  

 



9. СЛУХАЛИ: Завідувача кафедри соціального права, професора 

Пилипенка П.Д., який вніс до Вченої ради юридичного факультету клопотання 

звернутися до Вченої ради Львівського національного університету імені Івана 

Франка з поданням про присвоєння вченого звання професора доценту кафедри 

соціального права д.ю.н. Бураку В.Я. 

Участь в обговоренні взяли: проф. Бурдін В.М., Гураль П.Ф.  

Проф. Бурдін В.М. вніс пропозицію про те, щоб рішення про звернення до 

Вченої ради ЛНУ імені Івана Франка з поданням про присвоєння вченого 

звання професора доценту кафедри соціального права д.ю.н. Бураку В.Я. 

приймати шляхом відкритого голосування. Пропозицію підтримали усі 

присутні члени Вченої ради. Ухвалили голосування щодо присвоєння вченого 

звання професора доценту кафедри соціального права д.ю.н. Бураку В.Я.  

проводити відкрито. 

Результати голосування: «за» - 26; «проти» - немає; «утримались» - немає.  

УХВАЛИЛИ: звернутися до Вченої ради Львівського національного 

університету імені Івана Франка з поданням про присвоєння вченого звання 

професора доценту кафедри соціального права д.ю.н. Бураку В.Я.   

 

10.1. СЛУХАЛИ: Декана юридичного факультету, проф. Бурдіна В.М., 

який повідомив про надходження заяви професорки кафедри  інтелектуальної 

власності, інформаційного та корпоративного права, д.ю.н. Яворської О.С., з 

заявою про затвердження результатів стажування у Науково-дослідному 

інституті інтелектуальної власності Національної академії правових наук (м. 

Київ), яке відбувалося з 1 жовтня по 31 грудня 2022 року. 

Участь в обговоренні взяли: доцент Мочульська М.Є.  

Результати голосування: «за» - 26; «проти» - немає; «утримались» - немає.  

УХВАЛИЛИ: затвердити результати стажування професорки кафедри 

інтелектуальної власності, інформаційного та корпоративного права, д.ю.н. 

Яворської О.С. у Науково-дослідному інституті інтелектуальної власності 



Національної академії правових наук (м. Київ), яке відбувалося з 1 жовтня по 31 

грудня 2022 року. 

10.2. СЛУХАЛИ: Завідувача кафедри адміністративного та фінансового 

права, проф. Кобилецького М.М., який повідомив про надходження заяви 

доцентки кафедри к.ю.н. Паславської Н.Т. з клопотанням про скерування її на 

проходження наукового стажування в рамках стипендії від Фонду Фольксваген, 

що проводиться  Університетом Фрідріха-Александрата у м. Ерлянген-

Нюрнберг, Федеративна Республіка Німеччина, на період з 31 березня по 30 

червня 2023 року та про затвердження програми цього стажування. 

Участь в обговоренні взяли: проф. Бурдін В. М.  

Результати голосування: «за» - 26; «проти» - немає; «утримались» - немає.  

УХВАЛИЛИ: скерувати доцентку кафедри адміністративного та 

фінансового права, к.ю.н. Паславську Н.Т. на проходження наукового 

стажування в рамках стипендії від Фонду Фольксваген, що проводиться  

Університетом Фрідріха-Александрата у м. Ерлянген-Нюрнберг, Федеративна 

Республіка Німеччина, на період з 31 березня по 30 червня 2023 року та про 

затвердження програми цього стажування. 

10.3. СЛУХАЛИ: Першу заступницю декана, доцентку Мочульську М.Є., 

про перезарахування результатів академічної мобільності студентки групи 

ЮРД-41 Нуріє Джелялової. 

Участь в обговоренні взяли: проф. Бурдін В. М.  

Результати голосування: «за» - 26; «проти» - немає; «утримались» - немає.  

УХВАЛИЛИ: перезарахувати результати академічної мобільності 

студентки групи ЮРД-41 Нуріє Джелялової. 

10.4. СЛУХАЛИ: Завідувача кафедри цивільного права та процесу, проф. 

Коссака В.М., який звернувся до Вченої ради юридичного факультету з 

клопотанням рекомендувати до друку 2-ге, перероблене і доповнене видання 

монографії доцента кафедри, к.ю.н., доц. Цікала В.І. “Засада пропорційності 

здійснення корпоративних прав”. 



Участь в обговоренні взяли: проф. Бурдін В. М. 

Результати голосування: «за» - 26; «проти» - немає; «утримались» - немає. 

УХВАЛИЛИ: рекомендувати до друку 2-ге, перероблене і доповнене 

видання монографії доцента кафедри цивільного права та процесу, к.ю.н., доц. 

Цікала В.І. “Засада пропорційності здійснення корпоративних прав”. 

10.5. СЛУХАЛИ: Завідувача кафедри цивільного права та процесу, проф. 

Коссака В.М. про затвердження результатів стажування  доцентки кафедри 

цивільного права та процесу Лемик Р. Я. та доцентки кафедри цивільного права 

та процесу Кравчик М.Б. у період з 07.11.2022 по 16.12.2022 року у 

Львівському державному університеті внутрішніх справ. 

Участь в обговоренні взяли: проф. Бурдін В. М.  

Результати голосування: «за» - 26; «проти» - немає; «утримались» - немає.  

УХВАЛИЛИ: затвердити результати стажування доцентки кафедри 

цивільного права та процесу Лемик Р. Я. та доцентки кафедри цивільного права 

та процесу Кравчик М.Б. у період з 07.11.2022 по 16.12.2022 року у 

Львівському державному університеті внутрішніх справ. 

 

 

 

Голова Вченої ради                                                                    проф. Бурдін В. М. 

Секретар Вченої ради                                                                доц. Денькович О.І. 


